
 

 

UCHWAŁA NR 1087.LXXXI.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew pomnikowych rosnących 

w Parku Narutowicza w Częstochowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) 

Rada Miasta Częstochowy  

uchwala: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów w obrębie koron drzew gatunku Klon srebrzysty (Acer 

saccharinum) – pomników przyrody nr 15/10 oraz 16/10 – Uchwała Nr 719/LXII/2010 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego 2010.134.2212), rosnących na terenie działki nr 3/32 obręb 111 stanowiącej własność 

Gminy Miasta Częstochowa. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) poprawę statyki drzew i wykonanie cięć korekcyjnych; 

2) wykonanie cięć sanitarnych, usunięcie martwych i obumarłych gałęzi bezpośrednio stwarzających 

zagrożenie bezpieczeństwu ludzi. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach pomników przyrody wymienionych w § 1 należy przeprowadzić 

w terminie do 31 maja 2024 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronach drzew winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 7099



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7099


		2023-09-21T10:52:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




